



اولین جلسه رسمی به ریاست غفور کارگری

فضای پارالمپیک‌ها هانگرویی شود

اولین جلسه رسمی کمیته ملی پارالمپیک با حضور رئیس جدید برگزار شد. هفته گذشته بود که مجمع انتخاباتی این کمیته برگزار شد و غفور کارگری با کسب ۳۹ رأی بر صندلی ریاست تکیه زد. پیش از دو دهه سکان هدایت کمیته ملی پارالمپیک در اختیار محمود خسروی‌وفا بود و در این مدت پیشرفت‌های زیادی در ورزش جانبازان و معلولین ایران رقم خورد. در روز انتخابات و بعد از انصراف سه نامزد، تنها جلیل کوهپایه‌زاده رقیب کارگری بود. او نیز فقط توانست ۱۰ رأی را به دست بیاورد. با توجه به کسب حداکثری آرا، دکتر کارگری مسئولیت سنگینی را برعهده گرفته است. او که با ورزش پارالمپیک بیگانه نیست باید با تمام توان برای تداوم این حوزه تلاش کند. رئیس پارالمپیک پس از انتخابش به این سمت و در جمع خبرنگاران از مسئولیت سنگینش گفت و تأکید کرد برای آنکه جانشین خوبی برای خسروی‌وفا باشد تمام تلاشش را می‌کند. فعالان حوزه پارالمپیک معمولاً خود را از حاشیه دور نگه می‌دارند و تمرکزشان روی متن است. کارگری نیز دقیقاً به این مسئله اشاره و روی آن تأکید جدی داشت.

ورزشکاران پارالمپیکي چند ماه ديگر بايد در بازي‌هاي پاراسيايي هانگزو شرکت کنند. انتظارات از کاروان ورزش جانبازان و معلولین کشورمان در قاره آسيا بالاست و موفقیت در این بازي‌ها بر نامه‌ریزی دقیق و همدند را می‌طلبد. روز گذشته رئیس جدید جلسه ستاد اجرایی بازي‌هاي هانگزو را برگزار کرد. در این جلسه که نخستین جلسه رسمی کارگری به عنوان رئیس پارالمپیک به شمار می‌رفت، نفرت حاضر از جمله تابع سرپرست دبیری، در خصوص عملکرد خود و حوزه‌های مسئولیت‌شان گزارش دادند و بر نامه‌های پیش‌رو گفتند. غفور کارگری در جلسه روز گذشته به نقش رسانه‌ها اشاره کرد و اینکه شخصاً به اردوی تیم‌ملی سر خواهد زد: «اولین جلسه‌ای که گذاشتم، مربوط به بازي‌هاي پاراسيايي هانگزو است، چون اولویت اول کمیته فعال بازي‌هاي هانگزو خواهد بود. همه توان خود را باید بگذاریم تا به آنچه در جلسات جمع‌بندی می‌شود عمل شود. به عبارتی با اعتقاد، انگیزه و امیدواری کامل، جمع‌بندی‌ها را اجرا خواهیم کرد. شخصاً به اردوها سر می‌زنم و از نزدیک مسائل مختلف مرتبط با هانگزو را رصد می‌کنم. هر آنچه لازم باشد همانجا هم تصمیم گرفته می‌شود. ستاد بازي‌ها و جلسات مختلفی هم با فدراسیون‌ها برگزار خواهیم کرد و موارد مختلف فنی و مالی را بررسی می‌کنیم. فضای حاکم بر کمیته، فدراسیون‌ها و رسانه‌ها باید هانگرویی شود تا در یک کار جمعی خوب با هدف افتخار آفرینی در بازي‌ها تلاش کنیم.»

فوتبال اروپا

شيوانورزی



بهترین بازیکن جهان از جمع خروس‌ها رفت

نقطه پایان داستان بنزما و فرانسه

تنها یک روز بعد از ناکامی فرانسه در کسب قهرمانی جام جهانی، کریم بنزما خداحافظی‌اش از تیم‌ملی این کشور را اعلام کرد تا معلوم شود حواشی مطرح شده در خصوص اختلاف این بازیکن با دیدیه دشان صحت داشته است.

کریم بنزما در اردوی تیم‌ملی فرانسه قبل از شروع جام جهانی مصدوم شد و خودش معتقد بود می‌تواند با ریکاوری به بازي‌ها برسد، اما کادر فنی خروس‌ها در اقدامی عجیب نه تنها نام او را از ترکیب تیم خط زد، بلکه دیدیه دشان از بنزما خواست قطر را ترک کند! بنزما امیدوار بود با حضور در کمپ فرانسه در دو حه و در کنار هم تیمی‌هایش آسیب‌دیدگی را پشت سر بگذارد، منتها سرمربی با خواسته او مخالفت کرد و همین اقدام ناراحتی شدید بنزما را به همراه داشت.

مهاجم ۳۵ساله به مادرید بازگشت و در اردوی رئال پیگیر درماتش شد. مصدومیت بنزما زودتر از آنچه فرانسوی‌ها گفتند برطرف شد تا جایی که این بازیکن در تمرین رئال حضور فعال داشت. با اینکه برنده توپ طلا در سال ۲۰۲۲ می‌توانست در مرحله حذفی جام جهانی هم میدان برود، اما دشان این فرصت را از او گرفت و همچنان روی حرفش پافشاری کرد. این اولین باری نبود که بنزما و دشان با هم به مشکل خوردند؛ چند سال پیش بعد از مطرح شدن نام بنزما در پرونده اخذای از یک بازیکن، سرمربی به مدت پنج سال روی نام کریم خط قرمز کشید تا اینکه سرانجام این بازیکن برای حضور در یورو ۲۰۲۰ به تیم فرانسه دعوت شد. این مهاجم در این ملت‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ و مقدماتی جام جهانی قطر به میدان رفت، اما با یک مصدومیت عضلانی از ترکیب خط خورد.

نشریه اسپیک مدعی است علت خط خوردن بنزما از ترکیب فرانسه در مسابقات قطر مصدومیت نبوده است. مهاجم اول رئال در مراسم توپ طلا از سرمربی تیم‌ملی تشکر نکرده و گويا دشان از این مسئله به شدت دلخور بوده، تا جایی که به پنهان آسیب‌دیدگی عذر بنزما را خواست. تمدید قرارداد دشان تا یورو ۲۰۲۴ جای هیچ شکی را باقی نگذاشت و این بازیکن در صفحه اینستاگرامش خبر خداحافظی از تیم‌ملی را رسانه‌ای کرد: «من تلاش زیادی کردم و اشتباهاتی نیز داشتم تا جایی که امروز هستم، برسم و به آن افتخار می‌کنم. من داستانم در تیم ملی را نوشتم و داستان ما اینجا به پایان می‌رسد.» گفته می‌شود کریم بنزما حتی دعوت مکرر، رئیس‌جمهور فرانسه برای تماشای بازي فینال در دو حه را نیز رد کرد. این بازیکن با ۹۷ بازي ملی و ۳۷ گل ملی دیگر برای خروس‌ها بازي نخواهد کرد.



وارونه‌نمایی حقایق فوتبال در شوی شبانه مهدی تاج

آخر سفسطه و مغلطه

از بزرگ‌ترین افتضاح تاریخ مدیریتش هم تعریف کرد: از «ویلموتس گیت».

خوشبختی با پول مردم

خوب به یاد داریم چهره درهم و عرق‌ریزان او را این اتفاق می‌افتاد، اما اینجا در ایران و در فوتبالش نه. مهدی تاج می‌گوید: «پرونده ویلموتس در جیب من است.» طبیعی است بیاید و اینگونه بگویید، وقتی می‌بیند هیچ بر خوردی در کار نیست. وقتی می‌داند که هر کاری بکند کسی پیدا نمی‌شود پاسخ بخواهد و اصلاً مجبور نیست بابت تمام اهماال‌ها و کم‌کاری‌هایش مثل مدیران قبلی جواب پس بدهد. خیلی راحت همه را به سفره می‌گیرد و در پاسخ به اینکه پرونده ویلموتس کجاست، می‌گوید: «در جیب من.» راستی این همه اعتماد به نفس را از کجا می‌آورد! رئیس فدراسیون فوتبال در یک گفت‌وگوی تلویزیونی مثل همیشه چنان از وضعیت بدهی‌های فوتبال، انتخاب سرمربی و مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها آسمان و ریمان نامش بافت که هر کس با فوتبال آشنایی نداشته باشد، بعد از شنیدن حرف‌های تاج تصور می‌کند که فوتبال ایران کام در راه قهرمانی جهان برداشته است. اما نه، فوتبال ایران با وجود مدیرانی چون تاج و بازیکنانی که امروز چیزی جز میزبانی گرفتند نیستند رو به ویرانی است. مهدی تاج از همه چیز گفت، خوب هم گفت، حتی با افتخار

اینقدر که در مقابله می‌نشینند و می‌دانی که با ذهنت بازی می‌کنند، اما چنان اسم‌ها را پشت هم ریختن و چنان می‌خوکویت می‌کنند که راضی می‌شوی و تصور می‌کنی همان جوابی را داده که می‌خواستی، اما نه، او جوابی را داده که خودش می‌خواست! تاج در پاسخ به سؤالی مربوط به آینده نیمکت تیم ملی به تمام اسامی مطرح شده واکنش مثبت نشان داد، حتی علی دایی! او می‌گوید: «کی‌روش جزو گزینه‌های نیمکت تیم ملی است؛ تیم ملی برای مهدی تاج نیست، بلکه برای ایران و برای کشور است. من اشتباهاتی داشتم‌ام و باز هم اشتباه خواهد کرد.»

کنفدراسیون فوتبال آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم‌های باشگاهی ایران را به دلیل عدم رعایت مقررات حرفه‌ای و نداشتن فاکتورهای لازم حرفه‌ای بودن از جمله بدهی‌های کلان و سندسازهای مکرر از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا حذف کرد و است و بعد هم کره، تازه اگر استرالیا و عربستان را در نظر بگیریم در خوشبینانه‌ترین حالت الان سوم آسیا هستیم. ضمن اینکه افغانستان، تاجیکستان و پاکستان سعی نمی‌کنند با سندساز و پول بیت‌المال به فوتبالشان رنگ حرفه‌ای بزنند.

به فوتبال ما زراتی بدهید به سایرین پراید!

چهره

علیرضا سهرابی‌ان هم به صف منتقدان پرداخت پاداش نجومی و ارزی به ملی‌پوشان فوتبال پیوست. پس از انتقادهای زیاد

مدال اوران رشته‌های مختلف نسبت به تبعیض‌های میلیاردی، این بار رئیس فدراسیون قایقرانی در گفت‌وگو با ایسنا گلایه‌هاش را اینگونه مطرح کرد: «این گلایه را نه تنها قایقرانان، بلکه رشته‌های دیگر هم داشته‌اند و گلایه آنها بحق است. ورزشکار وزن کم می‌کند، آسیب می‌بیند، با ناداری‌ها می‌جنگد و نمی‌داند برود کار کند و خرج خانواده را در بیاورد یا ورزش کند تا پرچم ایران به اهتزاز در آید. با وجود تمام این مشکلات مدال می‌گیرد، اما وقتی در خواست پرداخت جوایز سال گذشته را دارد، می‌گویند فعلاً پول نداریم و تحریم هستیم و مشکلات داریم، اما ما همین یک تیم به‌رغم باختن حواله خودرو می‌گیریم! او حس می‌کند ناپدری دارد بزرگش می‌کند، همه ورزشکاران قابل احترام هستند. ۱۰ برابر به فوتبال‌بست‌ها پاداش بدهند و اصلاً حواله ما زراتی بدهند هم ما خوشحال می‌شویم، اما اینکه حداقل یک خودرو داخلی مانند پراید هم به ورزشکاران دیگر بدهند مشکلی پیش نمی‌آید. وقتی در مورد همان پراید هم صحبت نمی‌شود، ورزشکار با خودش می‌گوید چرا ما باید آنقدر وزن کم کنیم، آسیب ببینیم و سختی بکنیم. تازه با دستروشی خرج خانواده را در بیاورد.»



بازتاب شمیم رضوان

ادامه حضور داورزنی تا برگزاری مجمع!

داورزنی است. در همین راستا در آخرین نشست آذرماه، اعضای حاضر در جلسه، به‌خصوص اعضای هیئت رئیسه خواستار همکاری وزیر ورزش برای ادامه حضور داورزنی در فدراسیون والیبال شدند. در این جلسه، حاضرین به بررسی مسائلی چون گزارش شش‌ماهه فصل پاییز، برنامه‌ریزی برای سه ماهه چهارم و پایانی سال جاری و بررسی اسامی‌نامه جدید فدراسیون که از سوی فدراسیون جهانی ابلاغ شده و همچنین مسئله بازنشستگی داورزنی پرداختند. در این جلسه هیئت رئیسه به برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده در اسرع وقت رأی تصویب کرد، اما در عین حال خواستار آن شد که وزارت ورزش شرایطی را فراهم کند که فدراسیون والیبال بتواند مجمع را به گونه‌ای برگزار کند که داورزنی دوباره رئیس شود.



جدال نمایندگان ایران با غرب آسیا

خبر

رقابت‌های بسکتبال غرب آسیا امروز آغاز می‌شود و هر دو نماینده کشورمان باید در بیروت و بیروت به مصاف حریفان خود بروند. ذوب‌آهن در گروه یک با تیم‌های بیروت کلاب بیروت،الاتحاد سوریه و رامله فلسطین همگروه است و شهرداری گرگان نیز در گروه دوم به مصاف نفت عراق، الریاضی بیروت و الکرانه سوریه می‌رود. دیدارها به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شود. مهران خاتمی، سرمربی شهرداری در این رقابت‌ها حضور دارند و امروز با الریاضی مصاف می‌دهند. تهران حائمی، سرمربی شهرداری در این رقابت‌ها حضور دارند و امروز با الریاضی مصاف می‌دهند. «این رقابت‌ها برای ما بسیار مهم است اما سختی‌هایی هم خواهد داشت چرا که باید از گرگان به تهران بیاییم و بعد به کشورهایمان مانند لبنان، عراق یا سوریه سفر کنیم که این مسئله نیازمند شرایط خاصی است.» شاگردان فرزند کوهیان نیز که یاب قهرمان دوره گذشته غرب آسیا هستند فردا مقابل بیروت کلاب صف‌آرایی می‌کنند.

درخواست غیراصولی فدراسیون والیبال از وزارت



فدراسیون والیبال خواهان ادامه همکاری با داورزنی است. با وجود اینکه بازنشستگی رئیس فدراسیون والیبال محرز شده و او باید هر چه

آخرین وداع با جنگجو



در کوره‌داغ رقابت‌های جام جهانی در گذشت می‌پایلوویچ خبر دردناکی برای اهالی فوتبال بود. خبری که در میان سسر و صداها و حاشیه‌های جام جهانی گم شد. ما ایرانی‌ها بیشتر او را با کلی که در دقیقه ۷۵ بازی ایران و بوگسلاوی در جام جهانی ۹۸ فرانسه به نیکساز زد، می‌شناسیم، اما ستاره سابق تیم‌های سرخ بلگراد، رم، سامبدوریا، لاتزیو و اینتر به جنگندگی در داخل و خارج زمین بازي شهره بود. هرچند دست آخر بیماری بی‌ماری شد. روز گذشته بسیاری از دوستان، همزای‌ها و مربیان سابق او برای آخرین وداع با این جنگجو راهی رم شدند و در مراسم خاکسپاری می‌پایلوویچ شرکت کردند. مراسمی که در حد نام او بزرگ بود تا برای همیشه آرام بگیرد.

دنیاحدردی

انتخاب سرپرست تیمی که وجود ندارد!

حبیب کاشانی، سرپرست امیدهای ایران شد. عضو چند دوره شورای شهر تهران درست در روزهایی که آنهان عمومی در انتظار توضیحی قانع‌کننده در خصوص ناکامی فوتبال ایران در جام جهانی قطر است به عنوان سرپرست تیم ملی فوتبال امید معرفی می‌شود. تیمی که بعد از کناره‌گیری مهدی مهدوی‌کیا هنوز تکلیف سرمربی آن روشن نشده، اما به نظر می‌رسد که برای آقایان روشن شدن تکلیف سرپرست تیم به مراتب مهم‌تر از کادرفنی بوده که به گفته منافع هاشمی، دبیر کمیته ملی المپیک انتخاب او قبل از جام جهانی در جلسه با تاج انجام شده است.

در واقع براساس گفته‌های خود آقایان حداقل یک ماهی از انتخاب کاشانی به عنوان سرپرست امیدها می‌گذرد. تیمی که طی سال‌های اخیر به بزرگ‌ترین نقطه ضعف فوتبال ایران تبدیل شده است. تیمی که بیش از چهار دهه است که حسرت حضور در جام جهانی را تمدید می‌کند و هیچ‌گونه پیشرفتی هم در این مسیر نکرده است. چراکه برای مسئولان تصمیم‌گیرنده پرداختن به حواشی این تیم به مراتب مهم‌تر از اصل مسئله است که اگر غیر از این بود امروز شاهد منتشر شدن خبری مضمح در این راستا نبودیم. جدا از این مهم که هیچ توضیح و هیچ فایده‌گفته‌ای برای دست گذاشتن روی نام کاشانی برای سرپرستی امیدها وجود ندارد، انتخاب سرپرست برای تیمی که رسماً وجود خارجی ندارد و قبل از هر چیز باید تکلیف کادرفنی آن مشخص شود، تأسفدبارترین اتفاق ممکن است. اتفاقی که یک ماه از آن می‌گذرد و نشان می‌دهد امیدها برای مسئولان ورزش کشور یک بازیچه بیشتر نیستند!

اصلی‌ترین مشکل امیدها طی تمام سال‌هایی که با ناکامی پشت سر گذاشته شد، انتخاب‌های نادرست بود و عدم همکاری باشگاه‌ها برای آماده‌سازی تیمی که طلسمی چندین ساله را پیش‌رو دارد. حال اما شاهدیم که آقایان تصمیم‌گیرنده به جای گام برداشتن در راستای حل فصل این مشکلات، وقت‌شان را صرف انتخاب سرپرست تیمی کرده‌اند که مدت‌هاست وجود ندارد. شاید هم از نظر مسئولان کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال مشخص شدن تکلیف سرپرست تیم به مراتب مهم‌تر از انتخاب سرمربی جدید برای تشکیل تیم است، آن‌هم انتخابی که جای صدحرف و حدیث دارد!

جدا از اولویت‌بندی سسر تا با اشتباه تاج و دوستانش در کمیته ملی المپیک در خصوص امیدها، انتخاب کاشانی به عنوان سرپرست این تیم نیز هیچ توجیه منطقی و قانع‌کننده‌ای ندارد. امیدها بی‌شک به سرپرستی جوان، اما با تجربه نیاز دارند که آشنایی خوبی نیز به زبان انگلیسی برای ارتباط برقرار کردن داشته باشند، اما در کارنامه کاری کاشانی جز چند قهرمانی در پرسپولیس و عضویت در شورای شهر هیچ مورد خاصی وجود ندارد که چنگی به دل بزند یا انتخاب او را به عنوان سرپرست امیدها توجیه کند.

به نظر می‌رسد فدراسیون که در این مورد خاص همراهی کمیته ملی المپیک را نیز داشته، این روزها تنها به دنبال راهی است برای منحرف کردن افکار عمومی از ناکامی در قطر و بی‌توجهی به لزوم بررسی دلایل این ناکامی. اما امیدها گزینه خوبی برای منتظر کردن ذهن مردم و رسانه‌ها نیستند، تیمی که سال‌هاست با مشکلات فنی، مدیریتی و دست و پنجه نرم می‌کند. مشکلاتی که اصلی‌ترین دلیل تمدید طلسم چهل و چند ساله برای حضور در المپیک است، اما همچنان مسئولان در خصوص این تیم دشان غرق حواشی است، اما این انتخاب آخر شاهکارترین انتخاب آقایان بوده، به‌طوری‌که تصور می‌شود دوستان حیف‌شان آمده کاشانی هم از سفرهای که بهین است لقمه‌ای نبرد که اگر غیر از این بود، چرا باید قبل از انتخاب سرمربی و روشن شدن تکلیف تیم سرپرست تیم انتخاب شود، آن‌هم از یک ماه قبل که هیچ حرفی در خصوص امیدها نبود و چرا حبیب کاشانی؟ با کدام توجیه و کارنامه و دلیل منطقی؟ اما اگر قرار به رعایت اصول و منطبق بود، امروز شاهد حسرت چهل و چند ساله امیدها برای حضور در المپیک نبودیم. حسرتی که ساده‌لوحانه است اگر فکر کنیم این بار شکسته می‌شود!

پیروزی گل‌گهر در شروع دوباره لیگ

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران بعد از یک ماه تعطیلی به دلیل برگزاری رقابت‌های جام جهانی، عصر دوشنبه بار دیگر از سر گرفته شد. هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر در حالی با برگزاری شش دیدار آغاز شد که شاگردان قلعه‌نویی با پیروزی خانگی برابر هوادار، پرسپولیس را به‌طور موقت هم که شده به زیر کشیدند تا گل‌گهر بعد از مدت‌های طولانی رنگ صدر جدول را به خود ببیند. سیاهان اما فرصت به زیر کشیدن صدر جدول در سه روز بعد از آن فرصت را از دست داد. درست برعکس بدون گل مقابل ملوان در انزلی از دست داد. در وقت اضافه گل‌گهر دیگر نماینده اصفهان که این هفته را با برتری یک بر صفر مقابل اومینتیوم به پایان برد.

مصاف مس کرمان و مس‌رفسنجان نیز با برتری ۲ بر صفر مقابل کرمانی‌ها به پایان رسید و در آخر نیز فولاد با حساب ۴ بر یک موفق شد نفت مسجدسلیمان را مغلوب کند.